
 

 
V Praze dne 11.11.2022 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č.11 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.  

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Mobilní datové služby pro M2M komunikaci 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení s elektronickou aukcí na zadání nadlimitní sektorové veřejné 
zakázky na služby 

 
 

Otázka č. 1 

NEVEŘEJNÉ 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 
Dokument: Zadávací dokumentace 
Kapitola: Bod 4.4 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí „Jestliže zadavatel stanovil technické podmínky prostřednictvím 
odkazu na normy nebo technické dokumenty dle § 90 odst. 1 nebo 2 zákona, nesmí zadavatel odmítnout 
nabídku z důvodu, že nabízené dodávky nejsou v souladu s takto stanovenými podmínkami, pokud dodavatel 
prokáže, že nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými 
podmínkami. Tuto skutečnost dodavatel prokáže ve své nabídce vhodným způsobem dle § 95 zákona, a to 
zejména technickou dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem nebo osvědčením vydaným osobou, 
která vykonává činnosti v oblasti posuzování shody včetně kalibrace, testování, certifikace a inspekce a která 
splňuje požadavky přímo použitelného předpisu Evropské unie.“ 
 
Chápe dodavatel správně, že tento požadavek je irelevantní ve vztahu k nabídce s ohledem na to, že v rámci 
technických podmínek zadavatel uvedeného postupu při specifikaci technických parametrů (požadavků) 
nepoužil? 

Znění odpovědi 

Jedná se o obecné pravidlo vyplývající ze zákona ze zadávání veřejných zakázek. Zadavatel potvrzuje, že se 
uplatní pouze v případě, kdy by zadavatel stanovil technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy 
nebo technické dokumenty dle § 90 odst. 1 nebo 2 zákona (a kdy by se v návaznosti na to případně 
prokazovala a posuzovala rovnocennost řešení). Uvedené však neznamená, že by účastník zadávacího řízení 
neměl povinnost předložit dokumenty výslovně požadované v zadávací dokumentaci. 



 

 

Otázka č. 1 se věcně týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle § 96 odst. 2 zákona, 
zadavatel tak odesílá úplné znění vysvětlení všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací 
dokumentace a podepsali Smlouvu o mlčenlivosti.  
 
 

Martina Gašpárová 
 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2022-11-11T10:04:02+0100
	Martina Gašpárová




